§. 11. Quique in causa fuerint, ut pueri, famuli, aut quævis alia personæ ad descendam Doctrinam Christianam eam, ducentos dies.

*Præceptori-
bus candem
ducentibus
di diebus feli-
xvir.*

§. 12. Qui verò diebus Stationum Urbis hanc Doctrinam in Ecclesia docuerint, ac etiam illi qui ad eandem descendam accesserint, eisdem indulgentias consequantur, quas consequerentur, & consequi possent, si Ecclesiæ Stationum personaliter visitarent.

*Explicantis
bus eam in
Schola dia-
bus feriatis.
Sacerdoti
Archicon-
fraternitatis in
eius Ecclesia
predicantis.
Parentibus
Doctrinam
domini fami-
liam docen-
tibus.*

§. 13. Eisdem etiam indulgentias Visitatores dictæ Archiconfraternitatis, qui ex commissione sibi officio visitabunt illas Scholas, quas in illo die visitare poterunt, consequantur.

*Disputationi-
bus alios ad
Doctrinam.
Confratribus
per Castella-
munihius &
Doctrinam
descendens.*

§. 14. Infuper eisdem Confratribus, qui diebus feriaris hanc doctrinam Christianam aut publicè, aut privatim explanaverint, centum dies.

*Convoca-
tibus alias ad
Doctrinam.
Confratribus
per Castella-
munihius &
Doctrinam
descendens.*

§. 15. Necnon omnibus & singulis Preceptoribus, qui diebus festis discipulos suos ad Doctrinam Christianam duxerint, eoque illam docuerint, septem annos.

*Archicon-
fraternitatis in
eius Ecclesia
predicantis.
Parentibus
Doctrinam
domini fami-
liam docen-
tibus.*

§. 16. Quique diebus feriaris in propriis Scholis eandem doctrinam explicaverint, centum dies.

Sacerdoti etiam dictæ Archiconfraternitatis, qui in Ecclesia seu Oratorio illius Confraternitatis verbum Dei prædicaverit, aut collationes fecerit, licet illo die non intervenient in aliqua Schola docendi causa, se- ptem annos.

*Disputationi-
bus alios ad
Doctrinam in-
tercessoribus.
Doctrinam
descendi, vel
discidi eau-
sa studen-
tibus.*

§. 17. Omnibus autem, & singulis Patribus, & matribus familiis, qui in suis domibus libertis, famulis, & familiaribus utriusque sexus Doctrinam Christianam explanaverint, quilibet vice id fecerint, centum dies.

*Convoca-
tibus alias ad
Doctrinam.
Confratribus
per Castella-
munihius &
Doctrinam
descendens.*

§. 18. Omnibus autem, & singulis Patribus, & matribus familiis, qui in suis domibus libertis, famulis, & familiaribus utriusque sexus Doctrinam Christianam explanaverint, quilibet vice id fecerint, centum dies.

*Convoca-
tibus alias ad
Doctrinam.
Confratribus
per Castella-
munihius &
Doctrinam
descendens.*

§. 19. Item Confratribus, qui per Civitatem viros, mulieres, aut pueros ad eandem Doctrinam Christianam ducendi causa circumierint, septem annos.

*Convoca-
tibus alias ad
Doctrinam.
Confratribus
per Castella-
munihius &
Doctrinam
descendens.*

§. 20. Eisdem autem Confratribus, qui extra Civitatem ad illam docendam per Castella, & Villas exierint, decem annos.

*Convoca-
tibus alias ad
Doctrinam in-
tercessoribus.
Doctrinam
descendens.*

§. 21. Item eisdem Confratribus, qui disputationibus, quæ in Scholis dictæ Archiconfraternitatis fieri solent, interfuerint, ducentos dies.

*Convoca-
tibus alias ad
Doctrinam in-
tercessoribus.
Doctrinam
descendens.*

§. 22. Omnibus item, & singulis Christi fidelibus, qui per medium horum Doctrinam, aut docendi, aut discenti gratia studierint, centum dies.

*Convoca-
tibus alias ad
Doctrinam in-
tercessoribus.
Doctrinam
descendens.*

§. 23. Eisdem etiam Confratribus, qui infirmos dictæ Archiconfraternitatis visitaverint, quoties id fecerint, ducentos dies.

*Convoca-
tibus alias ad
Doctrinam in-
tercessoribus.
Doctrinam
descendens.*

§. 24. Quoties verò Sanctissimum Eucharistie Sacramentum, dum ad infirmos defertur, comitati fuerint, septem annos.

*Convoca-
tibus alias ad
Doctrinam in-
tercessoribus.
Doctrinam
descendens.*

§. 25. Eisdemque Confratribus, qui corpora Confratrum, & Consorum defunctorum ac defunctarum ad sepulturam associaverint, aut exequiis, anniversariis, officiis, que pro eis celebrantur, pro eorum animabus preces fundentes interfuerint, tres annos.

*Convoca-
tibus alias ad
Doctrinam in-
tercessoribus.
Doctrinam
descendens.*

§. 26. Ac quoties divinis officiis, & Congregationibus publicis vel secretis dictæ Archiconfraternitati intervererint, ducentos dies.

*Convoca-
tibus alias ad
Doctrinam in-
tercessoribus.
Doctrinam
descendens.*

§. 27. Eandemque Indulgentiam cosequantur, quamcumque processionibus à locorum Ordinariis sub vexillo dictæ Archiconfraternitatis prescribendis intervererint.

*Convoca-
tibus alias ad
Doctrinam in-
tercessoribus.
Doctrinam
descendens.*

§. 28. Item omnibus, & singulis utriusque sexus, & cuiuslibet etatis Christi fidelibus ad Doctrinam Christi, cujusdam descendam in dictis Scholis conveniente solitis, qui peccata sua quilibet Beate Maria Virginis, festo de aut alio festo à Superioribus dictæ Congregationis determinando, confessi fuerint, tres annos: iis vero, qui ad communicandum habiles sunt, si dictum Eucharistie Sacramentum devote sumperint, quinque annos.

*Convoca-
tibus alias ad
Doctrinam in-
tercessoribus.
Doctrinam
descendens.*

§. 29. Præterea quilibet die dictæ Congregatio in quavis Civitate, vel Terra publicabitur, omnibus, & singulis utriusque sexus Confratribus dictæ Confraternitatis verè pénitentibus, confessis ac communicatis septem annos, & totidem quadragenas de eis injunctis, seu alias quomodolibet debitum pénitentis misericorditer in Domino concedimus, & relaxamus.

*Convoca-
tibus alias ad
Doctrinam in-
tercessoribus.
Doctrinam
descendens.*

§. 30. Nostræ præterea intentionis esse declaramus, quod indulgentia, gratia, & induita prædicta intelligatur, ac sint concessa cuivis Confraternitati canonice erectæ seu erigendæ in quilibet Orbis parte, statim ac prædictæ Archiconfraternitati, juxta constitutionem rectæ Clementis Papæ VIII, & prædecessoris nostri fuerit aggregata, nec absque aggregatione hujusmodi gratiarum & indulgentiarum prædictarum particeps ullo modo esse possit.

*Convoca-
tibus alias ad
Doctrinam in-
tercessoribus.
Doctrinam
descendens.*

§. 31. Declarantes nihilominus quod cum una Confraternitas dictæ Doctrinæ Christianæ unius civitatis aggregate fuerit, intelligantur & sint omnino aggregate reliqua omnes utriusque sexus ab Ordinario loci ecclesiæ & erigendæ, eandemque indulgentiarum & gratiarum prædictarum participes sint.

*Convoca-
tibus alias ad
Doctrinam in-
tercessoribus.
Doctrinam
descendens.*

§. 32. Non obstantibus quibusvis constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

*Convoca-
tibus alias ad
Doctrinam in-
tercessoribus.
Doctrinam
descendens.*

§. 33. Volumus autem quod præsentium transumptis manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo dictæ Archiconfraternitatis munitus eadem proslus fides adhibetur, quæ præsentibus adhibetur, si forent exceptum vel ostensæ.

Datum Tusculi sub annulo Piscatoris, die 6. Octo-
bris 1607. Pontificatus nostri anno tertio.

Congregationi Clericorum Regularium Somas-
chæ, alias Sancti Majoli, quæcumque gratia &
privilegia Ordinibus Mendicantium concessa
& concedenda communicantur, & de novo
conceduntur, quatenus sint in usu, non revo-
cata, nec sacris Canonibus, aut Concilio Tri-
dentino contraria.

Istam Congregationem primò approbat Pius V. Vt supra in eius const. 78. Injunction, lib. 2. lictè ante à Paulo III. estet in societatem recepta, ut supra in eius const. 21. lib. 1. ubi alia notavi.

P A V L V S P A P A Q V I N T V S.

Ad perpetuam rei memoriam.

*Convoca-
tibus alias ad
Doctrinam in-
tercessoribus.
Doctrinam
descendens.*

X quo divina Majestas ad pastorale fastigium nos equanquam immetitos evexit, illud quantum in nobis semper fuit, supremo auxilio freti agere conatu sumus, ut piotum hominum Congregationes, quæ ad divini cultus augmentum & animarum salutem institutes sunt, & in observatione institutorum suorum pie & religiosè persistunt, magis quotidie in hujusmodi suo pio proposito conseruentur.

*Convoca-
tibus alias ad
Doctrinam in-
tercessoribus.
Doctrinam
descendens.*

§. 1. Cum itaque, sicut accepimus, dilectorum filiorum Congregationis & Clericorum regularium Somaschæ, alias Sancti Majoli nuncupatorum fortiores quotidie vires, adjuvante Domino in militantis Ecclesiæ Castris apparent, ut Clerici Congregationis hujusmodi ferventius adhuc pugnare studeant, quo majoribus se viderint spiritibus cunctis gratiis forte munitos, ipsos & eorum quilibet rum, & quibuslibet excommunicationis, &c. censentes, prætercedentes, alia

P A V L V S Q V I N T V S.

165

alio quacumque privilegio de gratia, sidem Congregationis & Clericis hæc tenus quomodolibet concessa, omnia & singula privilegia, prærogativa, concessiones, favoris, facultates, declarations, immunitates, exemptiones, libertates, generali gratias, preeminentias & induita eiusvis generis existentia, spiritualia & temporalia, qualia- cumque illa sint, (excepta tamen exemptione à iurisdic-
tione Ordinariorum) quibusvis Mendicantium Ordinis Congregationibus, etiisque professoribus, ac coram Monasteriis, Ecclesiis, Domibus & Regularibus locis, necno dilectis filiis eundem Religionum & Congregationum, Generalibus, Præpositis, Superioribus, Prelatis & Capitu- lis, tam Generalibus quam Provincialibus, Fratribus, No- vitiis, Conventis, Donatis, ac quibusvis eorum, & earum personis, in quibusconque Mundi partibus existentibus, de illocum incautu, etiam per viam communicationis vel extensis, aut aliis quomodolibet per quicquidcumque Romanos Pontifices prædecessores nostros, seu per nos & successores nostros, aut alios auctoritatibus habentes concessa sunt & conceduntur, ac quibus singulis Congre- gationes predicit, etiamque Monasteria, Ecclesiæ, Do- mus & loca, ac Superioris, Fratres & personæ hujusmodi de jure, usus, consuetudine, vel prærogatio, aut concessione Apostolica, vel alia quavis auctoritate, in genere, vel spe- cie, ac tam conjunctim quam divisi, aut aliis quomodo- libet utuntur, fruuntur, portiuntur, & gaudent, ac uti, scilicet, potiri, & gaudere possunt, vel poterunt quomodolibet in futurum, quatum concessionum tenores presentibus pro expressis habentes, ac si de verbo ad verbum infe- rentur, etiamsi talia sint & forent, que speciem & individuum requirent mentionem, seu particularem insertionem, (quatenus sint in usu, & non sint revocata, neque sub ulla revocationibus comprehensa, ac sacris Canonibus & Concilio Tridentini decretis non adver- sentur) ad eandem Congregationem Somascam, seu S. Majoli, ac hugulos illius Conventus, illorumque Superiores, Præpositos, Prælatos & quacumque personas, au- toritate & tenore prædictis perpetuè extendimus, illa- que eis communicamus, & de novo concedimus, & suffragari volumus & declaramus.

5.1. Non obstantibus tam fel. rec. Bonifacii Papæ VIII. prædecessoris nostri de una, & in Concilio generali edita de duabus dictis, dummodo ultra tres dictas aliqui au- toritate presentium ad judicium non trahatur, quam aliis quibuscumque constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, tam Judicibus delegatis & Conservatori- bus, quam personis ultra certum numerum ad judicium non vocan, necnon quibusvis prærogatiis & indulxit Apo- stolicis quibusvis secularibus vel regularibus, Militiis, Communiatibus, Universitatibus, Capitolis, Castris, Villis, Terris, & quibusvis Cathedralibus & Metropoli- tanis vel Collegiatis, aut aliis Ecclesiis, Capitolis, Con- ventibus, Monasteriis, Hospitalibus, & aliis piis locis, etiam motu, & scientia similibus, & de non tradendis eorum subditis vel personis ipsarum Ecclesiastum, Civi- tum, Universitatum, Castrorum, Villarum & locorum respektive, extra eas, aut eorum ulla Judicibus & perso- nis, quam etiam vigore quarumcumque litterarum Apo- stolicarum, aut aliis quibusvis modis, & qualitercumque, ac quibusvis verborum formis & tenoribus, de qui- bus etiam plena & expressa, specialis, specifica & indi- vidua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas genera- les idem importantes mentio, seu quævis alia expres- sio habenda fore, tenores hujusmodi presentibus pro sufficienter expressis habentes, illis alias in suo tobo permane- sis, specialiter & expresse derogamus, seu si aliquibus communiquer, aut divisi ab eadem sit Sede in- dulsum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint per litteras Apostolicas non facientes ple- na & expressam, ac de verbo ad verbum de induito hujus- modi mentionem, etiisque contraria quibuscumque.

5.2. Carterum volumus, & dicta auctoritate decer- nimus, quod eundem presentium transumptis, etiam manu alicuius Notarii subscriptis, & sigillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica constituta, aut ma- nu Præpositi Generalis, & sigillo ejusdem Congrega- tionis Somasæde munitione eadem prorsus fides adhibe-

tur in judicio & alibi ubi opus fuerit, que adhibeatur eisdem presentibus, si forent exhibite vel ostensæ.

Dat, Roma apud S. Petrum, die 9. Novembris 1607. D. P. A. P.
die 9. Novembris 1607.

Ampliatio jurisdictionis S. R. E. Cardinalium XXXVII.
Congregationis boni regimini Communia-
tum Status Ecclesiastici, etiam mediæ S. R. E.
subjectarum, quoad cognitionem causarum cas-
dem tangencium, non tamen quoad poenas
maleficiorum.

Iam Congregationem insitum Clemens VII. in sua
Confuc. 10. Pro commissa, sap. ubi noteavi.

P A V L V S P A P A Q V I N T V S. Edita A. D.
Ad futuram rei memoriam. 1607.

5.1. C upientes constitutionem à fel. rec. Clemente Papa VIII. predecessor nostro super bono re-
gimine & administratione reddituum Communatuum, &
Universitatium ditionis temporalis Ecclesiastice editam
debita executioni, pro eundem communatuum, &
Universitatuum utilitate demandati, ac de singulati fidei,
Prudentia & integratitate dilectorum filiorum nostrorum
Mariani Sanctorum Marcellini & Petri, de Camerino,
Octavii S. Sabine Bandini, Dominici S. Honuphrii
Thusei, Dominicini Gymnasi, Innocentii S. Thomae in
patione titulorum Presbyterorum, Bubali & Bartholo-
mæi S. Marie in Portico Diaconi de Cæsarae auncupato-
rum S. R. E. Cardinalium, plurimum in Domino confisi,
eisdem Cardinalibus, quos pro executione dictæ consti-
tutionis harum serie deputauimus.

5.2. Omnes & quacumque causas, tam civiles quam
criminales & mixtas, ad Communatates & Universitates
quacumque Status nostri Ecclesiastici nobis mediatis vel
immediate subjectas, tam activè quam passivè pertinen-
tes, per se, vel ab eis subdelegando audiendi, discutiendi,
examinandi & terminandi, ac omnia alia & singula in ea-
dem constitutione contenta executioni demandandi.

5.3. Ac pro facilitati negotiorum hujusmodi expedi-
tioni aliquos Prælatos, aut alias personas Jurisprudentia
prædictas, à nobis approbandas, in eorum Consultores ad-
bibendi, necnon aliquem ex illis, aut alium idoneum eis
benevi- sum, in eorum Congregationis Secretarium depu-
tandi, & causas quacumque reassumendi & avocandi.
Necnon quibuscumque Judicibus & aliis personis, etiam
sub censuris & penis inhibendi & quo-
cumque titandi,
etiam per edictum publicum, constito de non tuto acces-
su, ex parte omnia & singula in premissis, & circa ea
quomodolibet necessaria & opportuna faciendi, gerendi,
ordinandi & exequendi, ita ut occasione causarum crimi-
nali, censuram Ecclesiasticam, aut irregularitatis no-
tam, dñmodo sententias sanguinis per lepros non ferant,
minimè incurant, plenam, liberam & amplam auctorita-
tem, facultatem & potestatem cedimus & impartimur.

5.4. Non obstantibus constitutionibus & ordinationi-
bus Apostolicis, ac omnibus illis, quæ d. Clemens Præ-
decessor in eadem constitutione voluit non obstat, ex-
terisque contraria quibuscumque.

5.5. Volumus etiam ut ea quæ à majori parte eorum
resoluta fuerint, plenam obtineant similitatem, & plena-
ritate executioni demandari debeant.

Dat, Roma apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris,
die 8. Junii 1607. Pontificatus nostri anno primo.

Sequitur declaratio dictæ constitutionis.
P A V L V S P A P A Q V I N T V S. Edita A. D.
Ad perpetuam rei memoriam. 1607.

Iam pridem cupientes Constitutionem à fel. rec. Cle-
mente Papa VIII. predecessor nostro super bono re-
gimine Status Ecclesiæ editam executioni demandari,
dilectis filiis nostris S. R. E. Cardinalibus pro ejusdem
Constitutionis executione à nobis deputatis, omnes
& quacumque causas, tam civiles, quam criminales &

mixtas,

mixtis, ad communites & universitates quascumque Status Ecclesiastici nobis mediata vel immediata subiectas, tam active quam passive, per se vel alios ab eis subdelegandos, audiendi, discutiendi, examinandi & terminandi, ac omnia alia & singula in eadem constitutione contenta executioni demandandi, eisdemque causas quascumque reassumendi & avocandi, quibuscumque fidicibus inhibendi, & alia, prout in nostris litteris in hismodi forma brevis despicer expeditis sub die quarta Junii 1603. Pontificatus nostri Anno primo, pleniū continetur, facultatem deditus.

**Causa bujus
declaratio-
nis.**

§. 1. Quia vero ob generalitatem praedicatorum litterarum nostrarum facile videri alicui posset, ea nos commisso, quæ nostræ intentionis committere minime fuit, idcirco ad solvendas hujusmodi difficultates, praedicatorum litterarum tenorem presentibus pro sufficienter expresso, & ad verbum inserto habentes.

Deckanusio.

§.2. Motu proprio, & ex certa nostra scientia, matura-
que deliberatione, vigore praesentium declaramus, intentionis nostre fuisse Cardinalibus his eas solūmodo, & nō
alias causas civiles, criminales & mixtas, tā activè quam
passivè ad Communites & Vniversitates Status nostri.
mediatè vel immediate subjectas pertinentes, per se, vel
alios, ut præmittitur subdelegandos, audiendi, discutien-
di, examinandi, expediendi & terminandi, reassumendi
& avocandi, quia ad redditus & proventus, (non tanquam
pœnaru[m] maleficioru[m]) ad illas quomodolibet spectant.
& que in futurum spectabunt, aut ratione seu compu-
totorum reddiciones, etiam ratione administrationis An-
nonæ, seu Abundantie, & pecuniarum ac rerum illius, seu
illi destinatarum Civitatum, Terrarū & Locorū ejus-
dem Status Ecclesiastici, sive ad quorumcumque, bono-
rum administrationes prædictarum Communitatum &
Vniversitatum, quoniodocumque, & qualitercumque
pertinent & pertinebunt, facultatem tribuere, ita ut
eas sancum, & non alias causas idem Cardinales per se
vel alios subdelegandos audire, discutere, examinare, ex-
pedire & terminare, reassumere & avocare à quibuscumque
Iudicibus, necnon iisdem inhibere, & omnia & sin-
gula in eis contenta, omnibusque aliis & singulis in præ-
dictis litteris nostris facultatibus illis concessis, in præ-
missis, & circa ea uti possent & valerent, ac possint &
valeant.

*Classula
Sublata, &c.*

Wat. P. A. 3.
is 22. Nov. 2

Dat. Roma apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die
1. Novembris 1600. Bonifacius de Rossi. In memorem et in perpetua ac
inviolabilis firmitatis robur adjiciens.

XXXIX. *Contra Fratres Prædicatores Ordinis S. Dominici, qui ad effectum consequendi officium Magistrorum generalis pro se vel aliis, ad favores extra Religionem recurrunt, vel aliis minus legitimis viis & modis illud obtinere querunt.*

*De hoc Ordine multa notari supra ad Honoris III.
const. 2. Religiosam, lib. 1.*

Edita A. D.
1608.

*PAVLVS PAPA QVINTVS.
Ad perpetuam rei memoriam.*

Exordium.

Adinonemus pastoralis officii nostri debito diligenter prospicere ne religiosis ad dignitates & officia per emendata suffragia patet accessus.

Greg. XIII.
in sua cons.
1572. lib. 2

¶. I. Alias liquidem felicis recordationis **Gregorius** Papa Decimus tertius prædecessor noster, per suas in forma Brevi litteras die 1. Iunii 12. Petri 2. 2.

Prefatis Or.

anno nono datas, Magistro generali, ac Provincialibus & reliquis Ordinis Fratrum Predicatorum Prelatis tunc & pro tempore existentibus, in virtute sancte obedientie

en graciem

6.7. Volumus autem, quod praesentium litterarum Transactio-

is facere,

exemplis etiam impressis, manu alicujus Notarii publici que rea-

86 Huber.

1. *What is the primary purpose of the study?*

P A V L U S Q V I N T V S.

227

*Sigillo eiusdem personae in dignitate Ecclesiastica consti-
tuta munere, eadem fides ubique exhiberi debet, qua-
presentibus exhibetur, si exhibita forent, vel ostense.
Datum Roma apud S. Petrum, die septima Januarii
1608. anno 3.*

*Gratiae & induita Fratum Ordinis Sanctissimae
Trinitatis redemptoris Captivorum, ad partes
Infidelium pro dicta Redemptione so-
ferentium: Necnon aliorum Christi fidelium,
etiam non Captivorum ibi existentium.*

*Hujus Ordinis institutionem & regulam vide sup. in con-
fess. 1. & 9. Innocentii III. Operante, lib. 1. ubi plene
dicti.*

P A V L U S P A P A Q V I N T V S,
Ad perpetuam rei memoriam.

*E*x omnibus Christianæ charitatis officiis, quibus
Externa salus per gratiam Dei comparatur, illa Re-
demptori nostro Iesu-CHRISTO maximè placere cre-
dimus, per que infelices captivi à terra impiorum, &
misera servitute revocantur, ac eorum saluti prospicuntur.
§. 1. Supplicationibus igitur dilectorum filiorum Super-
iorum, & Bernardi de Morone Administratorum Ordini-
nis Sanctissimæ Trinitatis Redemptionis Captivorum no-
bis humiliter proceris inclinati, d. Bernardo, qui ut af-
firat, forsan cum aliis dicti Ordinis professis, Superiorum
prædicatorum iussu, brevi in Africam pro redimendis
captiis profectus est, & aliis professis ad hujusmodi
munus obeyendum deputandis, ut Algerium, & alias
Africæ, & Infidelium partes se transferre, declinare, ac
migrare, ibique conversari, & commorari, ac in eisdem
partibus omnium, & singulorum utriusque sexus Chri-
sti fidelium Captivorum, & non captivorum, ibidem
nunc & pro tempore degentium, & commorantium
confessiones audire, ipsosque in Captivitate positos, ac
etiam liberos Christi fideles inibi commorantes (dum-
modo tamen animo infra scripta facultate fruendi ad par-
tes illas non configerint) à quibusvis suis peccatis, cri-
minibus, excessibus, & delictis, quantumcumque gravibus
& enormibus, etiam Sedi Apostolice reservatis, ac etiam
contentis in literis die Cœnæ Domini legi confuetis, non
tamen Hæresis, læsa Majestatis, Apostasia, Idololatriæ,
Judaïsmi, nec delationis prohibitorum ad partes infide-
lium, scilicet semel in anno Captivos prædictos, liberos
autem prædictos semel tantum in vita, necnon à quibusvis
excommunicationis, suspensionis & interdicti, aliis
que Ecclesiasticis sententiis, censuris & pœnis, injunctis
eis pro modo culps pœnitentia salutari, in fato con-
scientia tantum absolvere.

*§. 2. Necnon etiam cum Presbyteris captiis, super
quamcumque irregularitate per eos quomodolibet (præ-
dicti in homicidio voluntario, & bigamia contraria),
cum liberis vero Presbyteris, in dictis partibus commo-
rantiibus, super irregularitatibus hujusmodi per eos
dumtaxat in illis partibus contraria (ex homicidio &
bigamia, ut præfertur, provenientibus pariter exce-
ptis) in eodem foro tantum dispensare.*

*§. 3. Ac captivos etiam prædictos, utriusque sexus,
in eisdem partibus nunc & pro tempore existentes, à
quibuscumque votis, non tamen solemniter emissis, vel
que Captivi prædicti in eisdem partibus conversantes,
vel postea in libertate constituti commode adimplere
poterunt, pariter absolvere.*

*§. 4. Præterea super bonis incertis, quæ Captivi præ-
dicti male parâ habuerint, etogata tamen prâ aliquâ
portione in beneficium & usum redemptoris hujusmo-
di, Bernardi & professorum prædictorum arbitrio dis-
ponere, illaque eis concedere & condonare.*

*§. 5. Quodque Bernardus & professi prædicti pro usu
locorum & Ministrorum Ecclesiasticorum dictarum par-
tium paramenta & ornamenta Ecclesiastica benedicere
eo tempore dumtaxat, quo apud eosdem infideles com-
morabuntur, nisi ibi quipiam alias repeteriatur, qui ex
officio illa benedicere valcat.*

*§. 6. Quodque Religiosi & alii presbyteri, etiam Cap-
tivi, in illis partibus nunc & pro tempore existentes, per
unam horam ante ortum diei usque ad horam meridi-
anam, & post meridiem per aliam horam, Missam in locis
etiam profanis, ad id eis commodioribus, cum ornamen-
tis in Altari portatili celebrare possint, etiam in tempore
celebrationis hujusmodi Mauri, Turci, Iudezi, Idololatriæ,
Hæretici, Apostatae, & alii ab Ecclesia Catholica separati
ibidem presentes existant, nisi adit probabilis suspicio
illios irrufuros hoc sacrum Mysterium, vel aliquam aliam
irreverentiam illi illaturos, causa ibidem ex professio-
nibus.*

*§. 7. Atque tam Religiosi quædam alii Presbyteri prædicti
Sanctissimum Eucharistia Sacramentum in alia capla
ad id per dictos Religiosos benedicta inclusum, ad Chri-
sti fideles, qui ad locum in quo missam celebrati contige-
rit, accedere nequierint, sine luminibus, vel aliqua exte-
riori pompa, subitus vestes ordinarias deferre possint.*

*§. 8. Quodque dicti Religiosi omnes & singulas pe-
cunias, res & bona quæ ad eos transmitti contigerint, tecni-
pere & retinere, illaque penes se habere, ac in necessarios
dumtaxat usus, tam proprios quædam eorumdem Captivo-
rum, aut in prædictorum Captivorum redemptiones co-
vertere valent, cum aliunde non habebunt unde hujus-
modi necessitatibus subvenire possint, ac cum quibusvis
Turcis, Mauris, Iudezi, Hæretici, & aliis infidelibus
communicare, pacisci, & consuetudinem habere, justa
subsistente causa.*

*§. 9. Quodque dictus Bernardus, & alii professi Sa-
cerdotes nunc & pro tempore in illis partibus existentes
possint in qualibet hebdomada tres Millas in refrigerium
animarum in Christi charitate defunctorum dicere &
lebrare, & in unaquaque illarum unam animam ex fide-
libus in illis partibus decedentibus à pœnis Purgatoriis
liberate possint.*

*§. 10. Denique quod omnes utriusque prædicti sexus
Christi fideles, tam liberi quædam Captivi in dictis parti-
bus pro tempore existentes, qui per unum, aut duos dies
ante festivitates Nativitatis, Resurrectionis, Ascensionis
Domini Nostri Iesu CHRISTI, Pentecostes, Assumptio-
nis, Nativitatis, Purificationis, Annunciationis Beatis
me & Gloriosissimæ Dei Genitricis, semperque Virginis
MARIAE, Omnipotens Sanctorum, Nativitatis Beati Joannis
Baptistæ, Martyrumque BB. Petri & Pauli Apostolorum,
necnon S. Jacobi Zebedai, aut in ipsis festivitatibus
peccata sui confessi, & sacra communione refecti, si
mod illâ refici possint, alias si non possint, salem sacra-
mentali confessi, pro exaltatione fidei Catholicæ, ac
Maurorum & Infidelium conversione pias ad Deum pre-
ces effuderint, in singulis festivitatibus prædictis, in qui-
bus premilla peregerint, plenariam omnium & singulo-
rum peccatorum fuorum indulgentiam & remissionem
consequantur.*

*§. 11. Ipsique fideles qui aliquem ex Captiis in eorum
tribulationibus & Angustiis consolati fuerint, seu
agrorum visitaverint, aut nudum vestiverint, egenis quo-
vis modo subvenerint, vel mortuum terre commendave-
rint, qualibet vice, prout id pro tempore fecerint, decem
annos de injunctis eis, seu alias quomodolibet debitig
pœnitentii consequantur.*

*§. 12. Ipsique fideles qui die Sabbati cuiuslibet hebdo-
mada ad occasum solis congregabuntur in aliquo loco
populo, seu deserto, vel in mari, ac in honore ejusdem
intermittere Virginis Matris Mariae Antiphonam quæ
incipit, Salve Regina, semel recitaverint, vel cantaverint,
aut cum aliis illam piæ recitantibus, vel cantantibus af-
fuerint, qualibet die Sabbati, quo id egerint, quadraginta
annos de injunctis eis, ut præfertur, seu alias quomodo-
libet pœnitentii debitis consequantur.*

*§. 13. Præterea quod superadi Christi fideles in arti-
culo vel periculo mortis, quando non dabitur accessus,
vel spes accedendi ad ipsos Religiosos, peccata sua cui-
libet Sacerdoti, etiam in hujusmodi captivitate detentos
confiteri, dicti Sacerdotes illos à quibuscumque
peccatis, criminibus, excessibus & delictis, etiam Sedi
prædictæ reservatis, etiam contentis in literis die Cœne
Domini, ut præfertur, legi solitis, etiam Hæresis, Apo-
stasia, Idololatriæ, & Judaïsmi, absolvere, illisque ple-
nariam.*

*alia plena
via indulgen-
tia pro fideli
in articulo
mortis.*

*Declaratio
quod concessio-
nem ista sit ad
decessum.*

*Dat. P. A. 1.
die 8. Febr.*

¶ 14. Et præterea, quod omnes & singuli utriusque se-
xus Christi fideles prædicti, in dictis partibus Infidelium,
nunc & pro tempore existentes, verè penitentes & con-
fessi, vel qui sine culpa sua non potuerint ad Confessa-
tions accedere, in dicto mortis articulo constituti, qui plus
nomen Iesu corde, si ore non potuerint, invocaverint, su-
militer plenariam omnium & singulorum peccatorum
suum indulgentiam & remissionem consequantur.

¶ 15. Prætentibus ad deceanum proximum tantum
valutis.

¶ 16. Volumus autem quod præsentium, transumptis
etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis
& sigillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica con-
stituta munitis eadem fides adhibeatur, que prætentibus
adhiberetur, si forent exhibite vel ostense.

Dat. Rome apud S. Marcum, &c. die 8. Februario 1608.

Pontificis nostri anno tertio.

XLI. Erectione Ordinis Militaris sub titulo, habitu, &
regula Beatae MARIAE Virginis de Monte Car-
melo in Gallia, quem Henricus II I. Fran-
corum Rex ad S.R.E. exaltationem, ac hæresum
extirpationem, ex bonis suis merè laicalibus
institui postulavit. Necnon ordinationum præ-
scriptio pro feliciori regimine ejusdem Ordinis.

*Edita Anno.
1607.*

PAVLVS PAPA QVINTVS.
Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Romanus Pontifex, cuius Principatum super omnes
extulit divina Majestas, piis devotorum & suis ob-
sequientissimorum filiorum votis, qui majorum suorum
quam simillimi evadere, & quam nobilitatem à majori-
bus acceperunt, eandem posteris suis insigni aliqua ac-
cessione cumulata tradecet, libenter annuit, &
quæ ad id, ac ad fidem Catholiceam factam testamque
tuendam, & illius inimicos propulsandos, salute inque ani-
marum proeurrandam tendere dignoscunt, concedit,
prout conspicit in Domino salubriter expedire.

*Mauricus III.
Rex Gallie.
Ordinem mi-
litarem sub
denominatio-
ne ex regule
B. Mariae de
Monte Car-
melo, pro po-
blis, &
ingenuis.*

**Gallie na-
tionis, viris,
de bonis suis
à primordio ejus feliciter suscepit Francorum Regni, in
eodem Regno & aliis ditioni sua subjectis locis confue-
vit adhibere remedia. Quare unam militiam, seu Ordini-
nem militarem ad ipsius Henrici Regis arbitrium compe-
tenter de suis bonis merè laicalibus (non tamen benefi-
cialibus, seu redditibus Ecclesiasticis) dotandam, seu do-
tandum, ex dilectis Gallicana nationis viris nobilibus &
ingenuë nativis, denominazione, seu titulo, ac Regula Glo-
rioissima, & pœnitentia Virginis Dei Genitricis MARIA de
Monte Carmelo, quam prædictus Henricus Rex sui pro-
tectorum & advocationem singulari devotione semper ha-
bet ac veneratur, sub nostro & dictæ Sedis benefacio &
auctoritate erigere & institui summaopere desiderat, dicto-
que Carolus nomine ipius Henrici Regis nobis humili-
ter supplicavit, quatenus eundem Henricum Regem spe-
cialibus favoribus & gratiis prosequi, aliasque in premis-
sis opportane providere de benignitate Apostolica digna-
remur.**

*Dei Ordinis
Militarens
sub denomi-
natione, ba-
bili & regu-
la prædicta*

¶ 1. Nos igitur hac pium, & nunquam satis laudan-
dum desiderium promovere cupientes, ac dictum Hen-
ricum Regem à quibusvis excommunicationis, suspen-
sionis & interdicti, aliasque Ecclesiasticis sententiis, censu-
ris & poenis à jure vel ab homine quavis occasione vel

causa latit, si quibus quomodo libet innotescit, ad
effectum præsentium detinet consequendum, & hanc fornicationis
obsolvenies & absolucionem fore censeres, huicmodi sup-
plicationibus inclinati, Militiam, seu Ordinem hujusmo-
di, sub eadem Regula, cuius Militia suprema, vel princi-
palis Sedes, & Conventus ad id per dictum Henricum Re-
gem in ipso Francia Regno, seu alio ab eodem Henrico

Rege possesto domino cōsistendo assignam, & statuen-

exitat, & esse debet, ac in Militia, seu Ordine hujusmo-

di unum Magistrum, Magnum vocandum, supremam seu

principalem illius dignitatem, pro uno Magistro Magno

vocando, qui ejusdem Militie, vel Ordinis caput & su-

premus sit, cum Conventu per dictum Henricum Regem

(sine alicuius prejudicio) constituendo, necnon militum,

seu Ministrorum numero eidem Magistro beneviso. Qui

Magister & Milites cum una, & ea defuncta, cum altera

mulieta, etiam vidua, dumtaxat matrimonium contrahere

possint, & alias ipsi castitatem conjugalem & obedien-

tiam expressè prohibeant, cum signo ejusdem B.MARIAE

Virginis, & habitu ab aliis aliarum Militarum signis om-

nino diversis & dissimilibus, non immutandis. Ac merita

magistrali, Prioratibus, præceptoriorum, aliisque beneficiis

& officiis, de bonis merè laicalibus, non tamen benefi-

cialibus, seu ex redditibus Ecclesiasticis, ut præfertur do-

tandis, ex nunc prout ex tunc & è contra postquam Mi-

litia, seu Ordo hujusmodi competenter, ut præfertur, do-

tata, vel dotatus fuerit, Apologetica auctoritate tenore

præsentium perpetuò & sine alicuius prejudicio erigi-

mos & instituimus.

¶ 3. Ita quod dicti Magistratus etiam à primæva illius

creatione & institutione vacantis de cetero perpetuis

futuris temporibus, quotiescumque illum quovis modo,

& ex cuiuscumque & qualitercumque qualificata perso-

na, etiam apud Sede prædicam, aut alias quocumque

tempore, aut quandocumque vacare contigerit, provisio-

& commoda dispositio ad dictum Henricum, & pro tem-

pore existente Francorum Regem, perpetuò spectet &

pertineat, spectareque & pertinere debeat.

¶ 4. Et tam hac prima vice quām quotiescumque alia

eiusdem Magistratus vacan, evenerit, quicunque de eo

per dictum Regem provisus fuerit, ut præfertur, post pro-

visionem hujusmodi factam intra tres menses ex nunc

proximos, novam desuper ab eadem Sede provisionem,

seu confirmationem petere & impetrare, ac fidei Catho-

licae professionem iuxta articulos à dicta Sede traditos

emittere, illamque sic emissam, & ab eodem Magno Ma-

gistro manu sua subscriptam, ad eandem Sede in tra-

coitem tre menses transmittere debeat, & teneat, & an-

cum eo tamen quod dictus Magnus Magister in Regno,

& administratione dictæ Militie, nisi post obtentam no-

vam provisionem, & emissionem professionis hujusmo-

de, nequeat se intrumittere. Necnon prædictæ erectæ Mili-

tiae dotum per dictum Henricum Regem de suis bonis

merè laicalibus, non tamen Ecclesiasticis, ut præfertur

dotandæ, etiam perpetuò concedamus, & applicamus.

¶ 5. Ac insuper pro tempore existenti Magno Ma-

gistro hujusmodi, ut supremam seu principalem ejusdem

Militie, vel Ordinis Sede post hanc primam vicem

ad quemcumque locum etiam Maritimum in Regno, seu

locis per eundem Regem possibiliis, de licentia tamen

ejusdem Sedi Apostolica, transference & collocare, ac

Milites creare, qui eandem fidem profiteri, & fidelita-

tem juramentum tam Romano Pontifici, quam dicto

Magno Magistro prestare etiam teneantur, & de-

beant.

¶ 6. Stabilimenta quoque, statuta, & ordinationes

Militie, seu Ordinis hujusmodi, illiusque prosperum

regimen concernientia, à Sede Apostolica predicta ap-

probanda condere, ac condita pro tempore, & terum

qualitate, si opus fuerit, mutare, & alia de novo edere,

dummodo licita, & honesta sint, ac sacris Canonibus, &

presertim decretis Concilii Tridentini ac constitutioni-

bus Apostolicis non contraria, eisdem auctoritate, & te-

more concedimus.

¶ 7. Necnon prædicto Magno Magistro, ut perpetuis

futuris temporibus per seipsum dumtaxat, & non alium,

juxta stabilimenta & decretata prædicta, de omnibus &

singulis Prioratibus, Præceptoriorum & membris, ceteris

que

P A V L V S Q V I N T V S.

**que beneficiis Ecclesiasticis ejusdem Militia, seu Ordinis
et prefectoris ecclesie, seu crediti, qui pro tempore qualiter-
cumque, & ex quorumcumque personis etiam quamcumque
reservationem inducentibus, ubique etiam apud Se-
dem Apostolicam prae dictam vacaverint, Militibus &
personis dicti Ordinis providere possit.**

personis dicti Ordinis providerere possit.

§. 8. Prioribus vero & Preceptoribus, ac Capellaniis
Militia, seu Ordinis huiusmodi, habito & obtento sui
Magistri consensu ac licentia & approbatione à locorum
Ordinariis, in Ecclesiis etiam Militia Missas celebrare,
necon quibuscumque Militibus & personis Militia, seu
Ordinis huiusmodi Extremæ Unctionis, aliaque Eccle-
siastico sacramento, etiam in mortis articulo & omni tem-
pore (sine tamen Parochialium Ecclesiarum, & illa-
rum Rectorum prejudicio) administrare, & eorum Con-
fessiones prævia Ordinariorum approbatione audire, &
illos in forma Ecclesiæ consueta, imposita pœnitentia
salutari absolvere.

§. 13. Non obstantibus constitutionibus, & ordinatio-
nibus Apostolicis, ac Ecclesiarum prædictarum juramen-
to, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia ro-
bariora statutis & consuetudinibus, privilegii quoque,
indultis, & literis Apostolicis illis, illorumque Praesulibus,
Capitulis, Conventibus, Superioribus & personis, sub
quibuscumque tenoribus & formis, ac cù quibusvis clau-
sulis, & decretis in contrarium quomodo libet concessis.
Quibus omnibus, etiam si de illis, illorumque totis teno-
ribus specialis, specifica, expressa, ac individua, non au-
tem per clausulas generales idem importantes mentio, seu
quavis alia expressio habenda fore, illis alias in suo ro-
bore permanens, hac vice dumtaxat socij, literis & ex-

9.9. Magistro autem ac Militibus, Presbyteris ac Capellaniis predicatis, eorumque singulis, tam Clericis quam laicis, etiam uxoraties, & bigamis (non tamen trigamis, ut unam vel plures pensiones annuas, Magistar videlicet usque ad milie quingentorum, ceteri vero Milites predicti ad quingentorum ducator, auti de Camera summas super Cathedralium etiam Metropolitanarum. Et aliarum vota permanentur, hac vice dumtaxat specialiter & expresse derogamus, & contraria quibuscumque, aut si aliquibus communiter, vel divisim ab Apostolica sit Sede predicta indultam, quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam & expressam, ac de verbo ad verbum de induito hujusmodi mentionem.

5.14. Nulli, &c. nostræ absolutionis, etc. & ionis, institutionis, applicationis, indultorum, dispositionis, exemptionis, liberationis, suppositionis, concessionis, mandati, derogationis, & elargitionis infringere, vel ei ausu temeratio contraria. Si quis autem hoc attentare presumperit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.
Datum Romæ anno 5. Marcum. Anno Incorporacionis. Pet. 2. 4.

Datum Romæ apud S. Marcum , Anno Incarnationis Domini 1607. 14. Kal. Martii , Pontificatus nostri 16. Febr. Anno 3.

*Sequuntur Pontificia Ordinationes, de quibus
in rubrica.*

PAVLVS PAPA QVINTVS. *Ad perpetuam rei memoriam.* *Edita A.D.*
1607.

Militantium Ordinum institutio Reipublice Christianæ utilis, & Catholice fidei tutela & propagatione proficia futura esse dignoscitur, si certæ regulæ prescribantur, sub quatum felici auspicio & regimine, Militiis hujusmodi nomen daturi, & rectè vivere, & Catholicis nonnisi hostes debellare valentes.

5.1. Hinc est, quod nos qui nuper p[ro]l[ific]i charissimi in *V[ictor]ia Milie*
Christi filii nostri Iesu Christi, P[re]ciosissimi P[re]dicti Glorificati.

9.10. Præterea Militiam prædictam, illiusque Milites, & bona à quibusvis exceptionibus, quartis, mediis, & aliis quibuscumque gravaminibus impositis, & quantumcumque imponendis, ac superioritate quo cumque ordinariorum, etiam perpetuo eximus, & liberamus, illaque omni modo jurisdictioni, superioritati, & obedientiæ dicti Magistri subjicimus & supponimus.

6. - Proferimus ergo nam Christi fiduciam, donec Christo filii nostri Henrici Francorum Regis Christianissimi nomine supplicationibus nobis humiliter portatis inclinati, ad omnipotentis Dei, & ejus Gloriosissimæ Matris Virginis Mariæ gloriam, & S.R.E. Exaltationem, hæresumque extirpationem, & hæreticorum depreciationm, Militiam de delectis Gallicanæ Nationis viris nobilibus & ingenuis natis, sub denominatione, seu titulo, ac

S. 11. Postremo ad augendam Christi fidelium devotientie dicti Magistri subjicimus & supponimus.

9.11. Postrem ad augendam Chititi uocem devotionem, & animarum salutem procurandam, de Omnipotens Dei misericordia, ac Beatorum Petri & Pauli Apololorum auctoritate confisi, Magistro, Militibus, & aliis personis praeditis vere penitentibus & confessis, ac sacra Communione refectis, tam in die qua in dicta Militia, seu Ordine, infra dictum fidei & scie*re* fidei & scie*re* fidei regula ejusdem Gloriosissimae temporis Virginis Dei Genitricis Mariae de Monte Carmelo eximus & instituimus, cupientes ut illa piis & opportunitis regulis ordinata, & innixa, religioso gradu jugiter & feliciter incedat, ejusdem Henrici Regis nomine nobis humiliter porrectis precibus annuentes.

Ordine recepti fuerint, & in ea seu eo professionem emerint, quā singulis annis in festo ejusdem B. Mariae Virginis de Monte Carmelo, die 16. Julii celebrari solito, primis Vesperis usque ad occasum Solis ejusdem festi, etiam in eorum mortis articulo saltē contritis, ac non in Iesu corde, si ore nequiverint, invocantibus, plenam omnium peccatorum suorum indulgentiam, & remissionem dictæ Apostolica auctoritate carumdem tenore presentium misericorditer in Domino ei perpetuo concedimus, & elargimur.

§. 12. Quocies dilectis filiis Anicen, & Damascan, ac
arisen, Officialibus per Apostolica scripta mandamus,
ut tenus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per se vel alium
eius, faciant auctoritate nostra presentes literas, &
eis contenta, ubi, & quando opus fuerit publicari, &
omnibus ad quos spectat & spectabit in futurum fir-
miter observari, non permittentes Milites praedictos de-
c. 12. Sacerdotibus Luctuante sacramentum lumere.
§. 4. Necon in palliis Crucem fulvi seu impluviati co-
lotis, imaginem dictæ Virginis Maria in medio habet
gestare, aliam quoque Crucem auream, cui ab utroque
latere ejusdem Gloriosissima Virginis imago sit sericea
ejusdem coloris a collo pendente deferre.
§. 5. Insuper Deo, & eidem Gloriosissima Virginis Matri
Marie, & dictæ Militie magno Missione, iuxta cunctum
d. imagine d
collo pen-
denteum ge-
stare.
Vera obediens
dictæ colli-
cantis co-
gatis omni-
bus.

iter observari, non permittentes Milites praedictos de- gantur
1701.
Mariæ, & dictæ Militie magno Magistro, juxta tenorem
Bullarum Magni Tom. III. V prædicta

Contra R. E. prædictæ erectionis creato, obedientiæ & castitatis con-jugalis vota emittere.

§. 6. Ac quotiescumque à nobis, & Sede Apostolica, aut re promulgata. Francorum Regis Christianissimo pro tempore existente prædicto Magistro Magistro præcipitur, contra Romanos Ecclesiæ hostes pugnare.

Officium B. Mariae, seu Coronationis singularis diebus officium B. Marie, seu Coronationis, quanta majori poterit devotione tecitare.

§. 8. Festis quoque, & legitimè non impediti, Sabati diebus sacram Missæ sacrificium audire.

§. 9. Neenon Feria tertia cujuslibet hebdomada ab eius carnium abstinere.

§. 10. Quolibet verò ipsius gloriosissima Virginis Mariæ festivitatibz die, & præcipue de Monte Carmelo, que die 16. Julii celebrari solet, peccata sua sacramentaliter conluti, & Sanctissimum Eucharistie Sacramentum sumere.

§. 11. Eodemque die festivitatis B. Marie de Monte Carmelo, in locum per dictum Magnum Magistrum designandum, ad devotè celebrandam hujusmodi festivitatem simul congregari.

§. 12. Denique ratione commendarum, que juxta tenorem erectionis prædictæ fundabuntur, quaque obtinebunt, solita jura, & responsiones a rario dictæ Militis prout aliarum Militiarum Milites persolvere solent, etiam solvere debeant & teneantur.

§. 13. Quia verò ex Francorum Regis Christianissimi subditis d. Militia Milites juxta prædictæ erectionis tenorem esse debent, sub quibuscumque ducibus absque expressa dicti Magni Magistri licentia, sub pena privationis habitus dictæ Militia nulla modo militare possint, perpetuū statutum & ordinamus, sicut & Militibus prædictis observari præcipimus & mandamus.

§. 14. Non obstantibus constitutionibus, & ordinatiobz Apóstolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Petrum, die 26. Februario 1608. Anno 3.

XLII.

Quod Rex Francie perpetuus Administrator Militaris Ordinis sancti Spiritus, etiam exteriores Catholicos ad Militiam admittere possit. Et tam ipse, quam alii ejusdem Militia Sacramentum Eucharistie infra octavam ante generalem ejus Congregationem, & ad habitus admissionem sumere debeant.

Edictum A.D. 1608. *Sedis Ordinis Militaris Sancti Spiritus capitulo, quod certi qui habilitati & Regni Francie incole non sunt, & non recipiuntur. & tam Rex quam certior die, Congregationis generalis Eucharistie sumere debent.*

Rex autem bene Ordinatianam ad exterritorum qualificatores excepit, ante diem Congregationis generalis, & officiis magna cum mentis agitatione potius, quam orationi & spirituali contemplationi vacari soleat, sanctissime Eucharistie Sacramentum aliquot diebus ante longè majori cum reverentia, & spirituali fructu sumere posset. Idcirco eadem Majestas tua nobis humiliter supplicati fecit, ut in premissis de benignitate Apostoli provideat dignaretur.

PAVLVS PAPA QVINTVS. Charissimo in Christo filio nostro Henrico Francorum Regi Christianissimo, Sal. & Apost. bened:

§. 1. Majestas tua nomine nobis nuper expositum fuit, quod Statutis Militaris Ordinis sancti Spiritus, cuius majestas tua perpetuus Administrator esse distinguatur, inter alia cautum est, ne exteri, qui habilitati, & Regni Francie incole non sunt, in Milites dictæ Militia recipiatur, die verò generalis Congregationis dicti Ordinis, quando etiam aliquis ad habitus per ejusdem Militia gestari soliti susceptionem admittitur, ut tam Majestas tua, quam Officiales dicti Ordinis & Milites, & quisquis ad habitum admittitur, Sanctissimum Eucharistie Sacramentum lunere teneantur.

§. 2. Cum autem, sicut eadem exppositio subjungebat, Majestas tua, que sicut & prædicti Officiales, ac Milites, statuta hujusmodi observare voto, & juramento se affirmerunt, ad Spiritus sancti gloriam, & Catholicæ fidei exaltationem dictum Ordinem extra Regnum Francie longius diffundit, & in exteros fidei prædictæ zelo conspicuus, ac alias juxta ejusdem Ordinis statuta qualificatores extendit post plurimum desideret. Cumque etiam dictæ generalis Congregationis, & admissionis ad habitus susceptionem, aliis negotiis, & officiis magna cum mentis agitatione potius, quam orationi & spirituali contemplationi vacari soleat, sanctissime Eucharistie Sacramentum aliquot diebus ante longè majori cum reverentia, & spirituali fructu sumere posset. Idcirco eadem Majestas tua nobis humiliter supplicati fecit, ut in premissis de benignitate Apostoli provideat dignaretur.

§. 3. Nos igitur, qui illa que ad Spiritus sancti gloriam ligata & Catholicæ fidei exaltationem cedunt, ac fidellum devotionem augent, ejusdem sancti Spiritus gratia suffragante, promovere desideramus, Ordinis prædictæ propagatio-ni, & Militum ejusdem animarum saluti, quæcumque Domino possumus, consulere volentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, votum & iuramentum prædictæ, illis in ceteris omnibus in its contentis armis romanentibus, auctoritate Apostolica tenore presentium relaxamus. Ut que Majestas tua, & prædicti Officiales, ac Milites, extei-ros etiam non habilitatos, nec Regni Francie Incolas, Catholicos tamen, & gratis, & communione Sedis Apo-stolice habentes, dicto statuto non obstante, in Milites dictæ Militia admittere, illique admitti (dummodo tamen in eorum admissione, aut alias quandocunque, qui non Majestas tua, sed aliorum Præcipuum, aut Dominorum subditi & Vassalli existent, votum aliquod, aut iuramentum non emitant, aut præstent, quod potestati aut superiorita-ti, vel jurisdictioni, aut aliis culicunque iuri Principum, seu Dominorum quorum subditi, aut Vassalli erunt, quomo-dolibet aduersetur) liberè & licet possint. Necnon ut Ma-jestas tua, Officiales & Milites prædicti, & quisquis ad dictæ Militie habitus susceptionem admittitur, non ipso die Congregationis generalis, & quo habitum suscipit, sed infra Octavam precedentem Sanctissimum Eucha-ristie Sacramentum suscipere valeant & teneantur, ita tamen, ut ante diem Congregationis & admissionis ad habitum hujusmodi, tam Officiales & milites, quam ad habitum admittendi, se prædictum Sacramentum infra di-gum tempus suscipisse legitime ostendant) eadem auctoritate concedimus, & indulgemus. Et votum, ac jura-mentum Prædictæ ad hunc effectum commutamus, & pa-titer relaxamus, ac statuimus, & ordinamus.

§. 4. Non obstantibus premisis, ac dictæ Militie sta-tutis, etiam juramento, &c. corroboratis, ceterisque contra-factis quibuscumque.

Datum Rome apud S. Marcum, &c. die 16. Februario 1608. Pontificatus nostri Anno 3.

Quod sacrum opus, Agnus Dei in cera signandi, & fractum renovandi, perpetuū spectet ad Monachos dumtaxat Congregationis B. Marie Fulienis in Vrbe, Cisterciensis Ordinis S. Benedicti.

Huius Congregationis institutionem, & alia attende suprà in Sanc. V. conf. 3.2. Religiosos, lib. 2. ubi notavi.

PAVLVS PAPA QVINTVS. *Edictum A.D. 1608.* *Ad perpetuam rei memoriam.*

*R*omanum decet Pontificem in supremo Sedis Apo-stolice solio divina dispositione constitutum, ad ea munera in quibus sacra, & laeta ex Catholicæ religio-nis ritu tractanda sunt, viros ex delectu peculiari cura, & sollicititudine assumere, qui sequè vita integritate, ornatu, ac usu, & peritiae prædicti, in muniberibus hujusmo-di hinc cum utilitate & fide, illici cum rerum digni-tate versari possint, & velint.

§. 1. Quod prudenti consilio à fel. record. Clemente Papa VIII. predecessor nostro factum fuit. Nam cùm animo destinasset ad opus sacrum, Agnus Dei in cera signandi, & fractum renovandi, certas, & idoneas perso-nas deputare, que ad hoc pius, & devotum manus deli-gerentur, religiosos Congregationis B. Marie Fulien, dignos & idoneos judicavit, ac etiam pro insigni sua pie-tate, toto sui pontificatus tempore delegit.

§. 2. Religiosi autem ipsi delatum manus aggressi,

expectatione d. Clementis Prædecessoris abundè respon-

derunt.

§. 3. Quod permovit pte mem. Leonem Papam XI.

etiam predecessorum nostrum, ut ipsos religiosos in eo munere confirmaret.

§. 4. Cujus vestigis nos inherentes, ac existimantes

ipsos Religiosos in prædicto munere retinendos, ac spe-

ciali aliquo Sedis Apostolice privilegio & decreto in

eam sententiam cohonestando, Motu proprio, non ad dat.

XLIII.

ipso d.

placitum in

versus.

Lxx idem

oīfūm oīfūm

muīm oīfūm

probavit ad

Hic

Pont. oīfūm

dumtaxat

illud per

cam sententiam cohonestando, Motu proprio, non ad dat.

ipforum

Ipsorum religiosorum, vel aliquius alterius nobis pro eis oblate petitionis instantiam, sed ex certa scientia, mera que deliberatione nostra, ac de Apost. potestatis plenitude, d. Congregationi, illiusque religiosis nunc & pro tempore existentibus, munus & officium sacrum Agnus Dei in era signandi, & fractum renovandi, in Monasterio S. Pudentianæ, & Prioratu S. Bernardi de Urbe dictæ Congregationis, ac quolibet eorum, vel alibi (si ita nobis, de Rom. Pontifici pro tempore existet, vixum fuerit) per religiosos ad id à moderno, & pro tempore existente ejusdem Congregationis Generali deputandos debitis temporibus obeundum & exercendum auctoritate Apostolica tenore presentium, perpetuè committimus & mandamus, ac eviam concedimus, & assignamus, ipsosque religiosos ad opus, munus & officium hujusmodi, ab illis modo & forma præmissis obeundum, & exercendum, cum plena, libera & omnimoda facultate, & auctoritate omnia & singula circa illud necessaria faciendo, & exquendi, perpetuè constitutus, & deputamus.

§. 5. Distinctius propterea præcipentes & inhibentes omnibus & singulis quorumcumque Ordinum, Congregationum, Societatum, & hospitalium Monachis, Fratribus, & religiosis, ac cuiuscumque status, gradus, ordinis, conditionis & auctoritatis fuerint, in virtute sancta obedientiae, ne in opere, munere, & officio hujusmodi, per se vel alium, seu alios se ingerere, vel immiscere, seu religiosos dictæ Congregationis Fuliensis desuper quoquo prætextu vel causa molestare, perturbare, seu inquietare quovis modo audeant, seu presumant.

§. 6. Ac irritum decernentes, & inane quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignorantie contigerit attentari.

§. 7. Non obstante, premissis, & quibusvis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Dat. Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 28. Martii 1608. Pont. nostri anno 3.

P A V L V S E P I S C O P V S, Edita Anno D. Seruus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam. 1608.

Celestis aquæ flumen, quod ab inexhausto vite fonte procedens, perpetuo fluit impetu, qui latifundat Civitatem Dei, cum abundantius effunditur, & horros planationum supernæ Sapientie, hoc est fidellum mentes, septem charismatum donis felici inundatione fecundat, tunc sane qui magnus est semper, magnus nimis appetet, & mirabilis in altis Dominus, in Sanctis suis videlicet, qui terrena abnegantes desideria, ac solem Justitiae induit Dominum nostrum Jesum Christum, vite puritate sine reprehensione nitidi, virtutum luminibus igne charitatis accensi, quasi stellis ornati, excelsi spiritu, in carne ambulantes, & secundum carnem non militantes, coeli pretiosi Domino, & Dei sedes efficiuntur.

§. 1. Que sanè dexteræ Excelsi opera multò illustriora resplendent, multoque cernunt admirabilior magnificencia Domini, cum erga vascula infirmiora, & sexum consili imbecillioris apponens cor suum, misericordiarum suarum divitias superabundanter elargitur.

§. 2. De quo celesti dono merito omnis Ecclesia, sed Romanæ præcipue in Domino gloriatur. Quæ cum inenarrabili Dei beneficio cunctis prælata Ecclesiæ, principiatus accepit Ecclesiæ, & beatorum Principum Apostolorum doctrina fuerit una cum sanguine irritigata, in hoc etiam agnoscit felicitatem suam, quod ut fortissimum Martyrum purpuratis populis, ut venerabilem Sacerdotum beatis cœtibus, castissimumque Virginum splendidis choris, ita etiam sanctarum Mulierum cœribus numeris, quasi multiplici utilitantium honore gemmatum coronâ decora, Orbi universo præfulget.

§. 3. In hac igitur Ecclesia, matre Ecclesiæ & magna sanctitatis, renovans Dominus castitatis, & mulierum excellentium virtutum vetustæ Romanarum mulierum fidellum exempla, ducentis fermè ab hinc annis in ornamentu totius domus sue, & Ecclesiæ universæ, luscitavit mulierem, vera fortitudine fortæ Franciscam nomine.

Hæc enim per gratiam Spiritus Sancti, naturæ usum, & sexus, infirmatatem transgrediens, accincta robore, & in spiritu ambulans, desideria carnis non perfecit, sed odit animam suam in hoc mundo, ut in vitam æternam custodiret eam, & per altissimam humilitatem elegit abjecta esse in domo Domini, at propter verba labiorum ejus custodiore vias duras, currens per arduas Christianæ perfectionis semitas in odorem unguentorum spissi, quamobrem introduxit illam Regem in cellariam suam, ubi exultat, & lætatur in eo, ubi non ostendit ultra Sol ejus, & Luna ejus non minuetur. Hujus virtutes, fidei puritas, vita, morumque sanctitas, aliaque hujusmodi celestia dona, miraculorum insignibus cōprobata testimoniis, adeo excellētia fuerūt, ut Ecclesia Catholicæ auctoritate illustratione diutius destitui plane non deberent, sed proponenda aliquando essent imitanda fidelibus, ut glorificaretur per illam Dominus Pater misericordiarum.

§. 4. Quam etiam omni nonnulla de ejusdem virtutibus, & miraculis hic duximus ex legitimis actis referenda. Dilecta Dei filia Francisca ex Paulo Buxio, & Jacobella de Broffedechis Romanis, nobilibus genere, sed longè nobilioribus prole conjugibus nata, & è Laurentii mariti familiæ de Pontianis vocata, data est Ecclesiæ suæ à Domino circa annum 1384. Quæ ut erat forte gratia Spiritus sancti sortita animam bonam, vel in infantia sua signa futuræ sanctitatis dabat. Aversabatur gaudia hujus seculi, & iugis atatius ludos, & illecebras abhorrens, solitudine magnopere capiebat. Crescens confortabatur spiritu, & quam amabat, solitudine fruebatur, in dies magis orationi vacando.

§. 5. Undecimum annum nata, ut jugum Domini citè portare inciperet, Christo Virginitatem consecrare, & habuit tantum Monasterium ingredi proposuit, tandemque proposto hujusmodi convenienter vivendo, quasi solitariam vitam agebat, & jam in celis conversari incipiebat. Verum quia voluntas Dei erat, ut conjugalis status perfectionis grande documentum daret, patentes quibus subdita erat, nubete viri diviti, & nobili eam voluerunt. Illa vero hande desit nuptia cogitare quæ Dei sunt, sed in sancto, & immaculato conjugio virum habuit tanquam non haberet,

LIV. Facultas Christianissimi Regis Francie, perpetui Administratoris Militaris Ordinis S. Spiritus, Statuta pro illius prospéro regimine necessaria, & utilia edendi, corrugendique & immutandi.

P A V L V S P A P A Q V I N T V S. Charissimo in Christo filio nostro Henrico Francorum Regi Christianissimo, Salutem & Apost. bened.

M Aiestatis tuæ votis, quæ ex Catholicæ religionis zelo prodire conspicimus, libenter annuimus. §. 1. Hinc est quod nos supplicationibus ejusdem Mæjstatis tuæ, que Militaris Ordinis S. Spiritus perpetuus administrator existit, nomine nobis humiliiter porrectis, inclinati, tibi & pro tempore existenti dicti Ordinis Administratori, seu Magno Magistro, ut quæcumque statuta prædicti Ordinis, prout rerum & temporum qualitas, & ratio exegerit, ac tibi administratori, seu Magno Magistro pro tempore existenti expediens videbitur, corrige, re, seu in meliorem formam reducere, reformatre, alterare, mutare, & interpretari, ac alia dicti Ordinis, illiusque Militum, rerum & bonorum prosperum statum, regimen, & gubernium, felicemque directionem & administrationem concernientia, ac alias Ordini & Militibus prædictis necessaria, & utilia, licita tamen & honesta, scrisque Canonibus & Concilii Tridentini decretis, nec non constit. & ordinat. Apostolicis non contraria, de novo ac ex integræ codice, & facere liberè, & licet posse, & valcas, ac possit, & valeat, plenam, & liberam facultatem & licentiam ac auctoritatem, Apostolica auctoritate tenore presentium concedimus, & elargimur.

§. 2. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Matrem, &c. die 17. Aprilis 1608. Anno 3.

Canonizatio S. Francisci Romanæ, ex oblatis Sordibus Ordinis S. Benedicti Congregationis Montis Oliveti.

Bullarii Magni Tom. III.

& quemadmodum Sara obediens Abrahe, sic illa viro semper obediens fuit.

*Drostis me-
dicationibus
aliique san-
ctis operibus
studis.*

*Religiosam
domum pro-
mulceribus
Oblatis Or-
dinis. Bene-
dicti in Vrbe
instituti.*

*Quarum mu-
tatio per vici
obitum af-
fripi fidei,
idque san-
ctissimum
vitam duxit.*

*Humilitate,
& in premi-
mum chari-
tatem in-
claruit.*

*Parvula &
fervitudine
morta omni-
tute.*

§. 6. Curis familiaribus à spiritualibus minime distrahebatur, sed rebus domesticis dispositis, non egrediebatur foras cum Dina, ut videret filias alienigenas, sed ipsa horas in secerere cubicolo sui deoꝝ orando, & iudeicando quotidie transigebat. Abstinebat spectaculis, nuptiis etiam celebritatibus, nec ingrediebatur domum conviviali, neque etiam cognitorum, ejusque oblectamenta, & deliciae erant Ecclesiæ, & Hospitalia frequentare, verbi Dei predicationibus, & divinis Officiis cum devotione intendere.